
 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
АДМИНИСТРАЦИИ ОБЪЕДИНЕННОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

БАЗАРНО-КАРАБУЛАКСКОГО РАЙОНА 

П  Р  И  К  А  З 
 

        от «12» мая 2014 г.                                                                        № 87 

Об организации научно-методического 

 сопровождения  введения федерального  

государственного образовательного  

стандарта дошкольного образования» 

 

В целях исполнения приказа Министерства образования Саратовской области 

от 24.04.2014 №1177 «Об организации научно-методического сопровождения  введения федерального 

государственного образовательного стандарта дошкольного образования» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Утвердить: 

1.1.Состав рабочей группы по введению в образовательных учреждениях Базарно-Карабулакского 

муниципального района, реализующих основную образовательную программу дошкольного 

образования, федерального образовательного стандарта дошкольного образования (приложение № 1). 

1.2. Список пилотных дошкольных образовательных учреждений реализующих основную 

образовательную программу дошкольного образования, по введению федерального государственного 

образовательного стандарта дошкольного образования (приложение 2); 

 

2. Провести самообследование согласно картам самооценки готовности  дошкольной образовательной 

организации к введению федерального государственного образовательного стандарта дошкольного 

образования (приложение 3); 

 

3. Признать утратившим силу приказ управления образования от 10 января 2014 № 02 «Об утверждении 

плана мероприятий по нормативному, методическому и организационному обеспечению внедрению 

ФГОС дошкольного образования в ДОУ Базарно-Карабулакского муниципального района на 2013/2014 

учебный год. 

 

4.Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Вр.и.о.начальника управления образования                             Е.И.Козленкова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 Приложение №1 

к приказу вр.и.о.начальника 

управления образования 

от 12.05.2014 № 87 

 

 
Состав рабочей группы  

по введению в образовательных учрежденияхБазарно-Карабулакского муниципального района, 

реализующих основную образовательную программу дошкольного образования, федерального 

образовательного стандарта дошкольного образования 

 

 Гриняева Е.Д. – методист по дошкольному образованию МБОУ ДПО 

«Учебно-методический центр развития образования», 

руководитель рабочей группы, 

 Марушова О.Н. – заведующий МБДОУ «Детский сад № 5 «Радость» р.п. 

Базарный Карабулак Саратовской области», 

 Мякишева О.В. – заведующий МБДОУ «Детский сад с.Алексеевка Базарно-

Карабулакского района Саратовской области», 

 Щукина О.В. – заведующий МБДОУ «Детский сад № 1 «Теремок» р.п. 

Базарный Карабулак Саратовской области», 

 Кочеткова Т.В. – заведующий МБДОУ «Детский сад «Радуга» р.п. Базарный 

Карабулак Саратовской области», 

 

 Кудашева Р.Х. _ 

 

заведующий МБДОУ «Центр развития ребенка «Малышок» 

с.Старые Бурасы Базарно-Карабулакского района 

Саратовской области», 

 Потетюева Т.А. _ заведующий МБДОУ «Детский сад с.ЛеснаяНееловка 

Базарно-Карабулакского района Саратовской области», 

 Горланова Л.П. _ заведующий МБДОУ «Детский сад п.Свободный Базарно-

Карабулакского района Саратовской области», 

Ю Юматова Н.В. _ 

 

заведующий МБДОУ «Детский сад с.Хватовка Базарно-

Карабулакского района Саратовской области», 

 Кулахметова С.А. _ заведующий МБДОУ «Детский сад с.Яковлевка Базарно-

Карабулакского района Саратовской области». 

 

 



 

 

Список пилотных дошкольных образовательных учреждений реализующих основную 

образовательную программу дошкольного образования, по введению федерального 

государственного образовательного стандарта дошкольного образования 
 

№ 

п/п 

Наименование  

дошкольного образовательного учреждения 

1.  Муниципальное бюджетное дошкольное 

образовательное учреждение «Детский сад №1 

«Теремок» р/п Базарный Карабулак 

Саратовской области» 

2. Муниципальное бюджетное дошкольное 

образовательное учреждение «Детский сад №1 

п. Свободный Базарно-Карабулакского района 

Саратовской области» 

3. Муниципальное бюджетное дошкольное 

образовательное учреждение «Детский сад №5 

«Радость» р/п Базарный Карабулак Саратовской 

области» 

4. Муниципальное бюджетное дошкольное 

образовательное учреждение «Детский сад  

«Радуга» р/п Базарный Карабулак Саратовской 

области» 

5. Муниципальное дошкольное 

образовательное учреждение «Детский сад с. 

Алексеевка Базарно-Карабулакского района 

Саратовской области» 

6. Муниципальное бюджетное дошкольное 

образовательное учреждение «Детский сад с. 

Яковлевка Базарно-Карабулакского района 

Саратовской области» 

7. Муниципальное бюджетное дошкольное 

образовательное учреждение «Детский сад с. 

ЛеснаяНееловка Базарно-Карабулакского 

района Саратовской области» 

8. Муниципальное бюджетное дошкольное 

образовательное учреждение «Центр развития 

ребенка «Малышок» с. Старые Бурасы Базарно-

Карабулакского района Саратовской области» 

9. Муниципальное бюджетное дошкольное 

образовательное учреждение «Детский сад с. 

Хватовка Базарно-Карабулакского района 

Саратовской области» 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Приложение № 2 к приказу 

вр.и.о.начальника управления образования 

от 12.05.2014 № 87 


